
FICHA DE PRODUCTO

CADUCIDAD: 3 años.

USO: Uso alimentario.

ALMACENAMIENTO: En almacén limpio ya temperatura ambiente.

INFORMACIÓN 
DE ETIQUETADO: 

Lote/Consumir preferentemente antes del final: Ver arriba.
Guardar en lugar fresco y seco. Refrigerar después de abrir. 
Sin conservantes ni colorantes. Sin alérgenos y sin gluten.

Icono de Validado por la comunidad

PROCESO DE
PRODUCCIÓN: 

- - Preparación de la mezcla
- Pasteurización
- Embotellado y cerrado
- Refrigeración
- Etiquetado y embalaje
-Almacenamiento 

LOGISTICA: 

PRESENTACIÓN: Envase de vidrio (S-580) con tapa metálica Twist-off. Peso neto 630g.

EMBALAJE: Bandeja retractilada con 12 envases de vidrio.

TRANSPORTE: Palet, sin condiciones especiales. Protegido contra la humedad.

PASTEURIZACIÓN:

pH:

°BRIX: 

VACUUM: 

PARÁMETROS 
FISICO-QUÍMICOS:

PROTEINAS:

SAL:

ENERGÍA: 

GRASA TOTAL:

GRASA SATURADA: 

HIDRATOS DE CARBONO: 

AZÚCARES:

FIBRA ALIMENTARIA:

VALORES 
NUTRICIONALES:

 [POR 100g]

INFORMACIÓN TÉCNICA: Elaborado con 55g de fruta y 40g de azúcares 
por cada 100g.

INGREDIENTES: 

Imágen sólo a efectos ilustrativos.

NOMBRE:

Origen: España
Nos reservamos el derecho de cambiar las especificaciones técnicas sin previo aviso.

MERMELADA DE FRAMBUESA

Frambuesa, azúcar y jarabe de glucosa-fructosa,
espesantes (E-410 y E-410i), acidulante E-330.

175 kcal
0,08 g
0 g
42,01 g
40,83 g
1,04 g
0,42 g
0 g

≥85º
3,2-3,7
≥40
≥0,16bar


